Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26  мая 2021 г.                                                                      № 131 - 13/ 4
станица Динская

О  назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

муниципального образования Динской район за 2020 год

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 16  Устава

муниципального образования Динской район, статьей 35 Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Динской район,

утвержденного решением Совета муниципального образования Динской район

от 21 декабря 2005 года №190-13/1 (в редакции решения Совета от 24 марта

2021 №111-11/4), Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Динской

район, утвержденным решением Совета муниципального образования Динской

район от 24 апреля 2019 года № 501-59/3 Совет муниципального образования

Динской район РЕШИЛ:

 1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета

муниципального образования Динской район за 2020 год (приложение 1).

 Инициатором публичных слушаний выступает Совет муниципального

образования Динской район.

2. Определить уполномоченным органом по подготовке и  проведению

публичных слушаний временно образуемый  организационный комитет (далее –

оргкомитет) и утвердить его состав (приложение  2).

3. Установить:

территорию проведения публичных слушаний – территория муниципаль-

ного образования Динской район;

срок подачи предложений и рекомендаций по вопросу публичных слуша-

ний - 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего

решения и отчета об исполнении бюджета муниципального образования Дин-

ской район за 2020 год  в средствах массовой информации;

место подачи предложений и рекомендаций по вопросу публичных слу-

шаний: станица Динская, ул. Красная, 55, здание администрации муниципаль-

2

ного образования Динской район (каб.126, тел./факс: 6-26-75, e-mail:

dinsksovet@mail.ru).

4. Администрации муниципального образования Динской район

опубликовать настоящее решение и проект решения Совета муниципального

образования Динской район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Динской район за 2020 год» вместе с

приложениями, содержащими сведения, отнесенные Бюджетным кодексом

Российской Федерации к составу показателей, в обязательном порядке

представляемых для рассмотрения решения о бюджете, в  средствах массовой

информации  и разместить на официальном сайте муниципального образования

Динской район в сети Интернет (http://www.dinskoi-raion.ru).

5. Оргкомитету  провести публичные слушания в соответствии с Положе-

нием о порядке организации и проведения публичных слушаний, обществен-

ных обсуждений в муниципальном образовании Динской район, утвержденным

решением Совета муниципального образования Динской район от 24 апреля

2019 года № 501-59/3.

          6. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету,

предпринимательству, инвестиционной политике (Огренич С.Г.).

          7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

28 мая 2021 г.

3

Приложение 1

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  26 мая 2021 г.  № 131-13/4

                                                        Проект

Совет

 муниципального образования

Динской район

РЕШЕНИЕ

_______________  2021 г.                                                                      № ____

станица Динская

Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета муниципального

образования Динской район за 2020 год

           В соответствии со статьями  264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования Динской

район, статьей 37 Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образо-

вании Динской  район, утвержденного решением  Совета муниципального   об-

разования Динской район от 21 декабря 2005 г. № 190-13/1  (с изменениями от

29.07.2008  № 716-45/1, от 28.11.2008  № 801-49/1, от 28.10.2009 № 1030-61/1,

от 23.12.2009  № 1102-63/1, от 29.09.2010  № 100-7/2, от 27.07.2011 № 268-19/2,

от 28.03.2012  № 367-30/2, от 09.12.2013  № 547-49/2, от 26.02.2014 № 583-52/2,

от 26.11.2014 № 672-60/2, от 27.01.2016  № 59-7/3, от 29.06.2016 №122-12/3,  от

31.05.2017 № 246-25/3, от 28.02.2018 № 356-25/3, от 28.03.2018 № 368-25/3, от

26.09.2018 № 419-47/3, от 28.11.2018 № 438-51/3, 24.03.2021 № 111-11/4),  рас-

смотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год,  Совет муници-

пального образования Динской район РЕШИЛ:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния  Динской район за 2020 год  по доходам в сумме 3036114,8 тыс. рублей, по

расходам  в сумме  3045906,0 тыс. рублей  с превышением  расходов над дохо-

дами (дефицит  районного бюджета)  в сумме  9791,2 тыс. рублей и со следую-

щими показателями:

4

 1) доходов бюджета муниципального образования Динской район

за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению

1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета муниципального образования Динской район по ве-

домственной структуре расходов районного бюджета за 2020 год согласно

приложению 2 к настоящему  решению;

 3) расходов бюджета муниципального образования Динской район по

разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год со-

гласно приложению 3 к настоящему решению;

          4) расходов бюджета муниципального образования Динской район по це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за

2020 год  согласно приложению 4 к настоящему решению;

 5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования Динской район за 2020 год по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов согласно  приложению 5 к настоящему ре-

шению;

 6) расходов бюджета муниципального образования Динской район на ис-

полнение адресной инвестиционной программы за 2020 год  согласно  прило-

жению 6 к настоящему решению.

 2. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации

в 10-дневный срок со дня его подписания.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального  образования

Динской  район                                                                                         Ю.В. Ильченко

   _______2021 г.

5

Приложение 2

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  26 мая 2021 г.  № 131-13/4

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

по отчету об исполнении бюджета муниципального образования

Динской район за 2020 год

1.

Огренич Станислав

Геннадьевич

- председатель комитета Совета муниципально-

го образования Динской район по финансам,

бюджету, предпринимательству, инвестицион-

ной политике;

2. Бондарева Светлана

Владимировна

- начальник отдела по взаимодействию со СМИ

(по согласованию);

3. Гладкова

Татьяна Борисовна

- начальник финансового управления админист-

рации муниципального образования Динской

район (по согласованию);

4. Какурина Наталья

Викторовна

- начальник бюджетного отдела финансового

управления администрации муниципального

образования Динской район (по согласованию);

5. Омельченко Марина

Владимировна

- начальник правового управления администра-

ции муниципального образования Динской рай-

он (по согласованию).